

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Процентные доходы	23	11 665 819	11 089 497
Процентные расходы	23	(6 544 416)	(7 661 920)
Отчисления в государственную программу страхования вкладов		(782 734)	(179 563)
Чистые процентные доходы		4 338 669	3 248 014
Резерв под обесценение кредитного портфеля и дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	(1 480 661)	(1 313 070)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение		2 858 008	1 934 944
Комиссионные доходы	24	1 248 400	1 192 570
Комиссионные расходы	24	(401 228)	(364 039)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		-	43 168
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		81 221	117 629
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(13 059)	459 976
Расходы за вычетом доходов по валютным операциям спот и прочим конверсионным операциям на межбанковском рынке		(15 383)	(510 026)
Прочие резервы и расходы	14,15,21	(107 045)	(39 795)
Прочие операционные доходы		62 628	54 280
Административные и прочие операционные расходы	25	(2 417 681)	(2 174 975)
Доля финансового результата ассоциированной компании	10	(7 735)	(10 743)
Прибыль до налогообложения		1 288 126	702 989
Расходы по налогу на прибыль	26	(284 155)	(168 157)
Прибыль за год		1 003 971	534 832
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка земли и зданий Группы	12	250 190	-
Переоценка основных средств ассоциированной компании	10	-	1 685
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	26	(50 038)	(528)
Прочий совокупный доход за год		200 152	1 157
Итого совокупный доход за год		1 204 123	535 989